
 
                   Приказ                                                                       Боерык 

 

                   18.11.2019                                                   № 976 

 

 О внесении дополнений в приказ 

 Управления образования 

 Исполнительного комитета г. Казани 

 от 01.11.2019 № 948  

  

В связи с большим количеством участников в муниципальном этапе 

всероссийской и республиканской олимпиад,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в приказ Управления образования Исполнительного 

комитета г. Казани от 01.11.2019 № 948 «Об утверждении базовых площадок 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2019/2020 учебном году»:  

- приложение к приказу «Базовые площадки муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 

дополнить следующей информацией: 

Общегородские базовые площадки 

Предмет Параллели Дата Образовательные организации 

Физическая 

культура 

7-8, 9-11 (дев. 

юн.) 

30 ноября, 2-3 декабря 

(практический тур) (по 

отдельному графику) 

- МБОУ «СОШ №171» Советского 

района,  

МБОУ «СОШ №169» Советского 

района (спортивные игры) 

- СК «Ак Буре» (гимнастика); 

- Центральный стадион (легкая 

атлетика). 

Технология  - 

практика 

7, 8, 9, 10-11 11 декабря (теория - 

практика) 

- МБОУ «СОШ №91» (3D 

моделирование); 

- Инженерный лицей КНИТУ-КАИ 

(робототехника) 

 

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 6. Страница создана: 03.12.2019 16:27



 2 

2. Утвердить порядок проведения теоретического и практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады по физической культуре 

(приложение №1). 

3. Утвердить график проведения практического тура муниципального этапа 

всероссийской олимпиады по физической культуре (приложение №2). 

3. Утвердить форму справки допуска на практический тур муниципального 

этапа всероссийской олимпиады по физической культуре (приложение №3). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Исполняющий обязанности начальника - 

заместитель                   С.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43  

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 6. Страница создана: 03.12.2019 16:27



 3 

 

Приложение №1  

к приказу УО  

от 18.11.2019 №976 

 

Дата Этап олимпиады Начало Место проведения 

29.11 теоретический тур 9.30 

 

1. МБОУ «Школа № 77» Авиастроительный, Ново-

Савиновский район; 

2. МБОУ «Школа № 99» Кировский, Московский район; 

3. МБОУ «Школа № 174» Советский район; 

4. МБОУ «Школа № 24» Вахитовский, Приволжский 

район 

30.11 практический тур 9.00 МБОУ «Школа № 171» Советский район (флорбол) 

МБОУ «Школа № 169» Советский район (баскетбол) 

02.12 практический тур 9.00 МАУ ДЮСШ «Ак Буре»- гимнастика 

03.12 практический тур 8.30 Легкоатлетический манеж Центрального стадиона (легкая 

атлетика) 

 

Для регистрации на теоретический тур необходимо принести следующие документы: 

1) приказ о направлении на олимпиаду от образовательного учреждения; 

2) медицинская справка о допуске на олимпиаду (Приложение №2) 

3) паспорт (оригинал), участнику олимпиады до 14 лет - справка от школы с фотографией 

участника (печать школы ставится на фотографию) 

 

При отсутствии пакета документов участник не допускается к олимпиаде!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 6. Страница создана: 03.12.2019 16:27



 4 

Приложение №2  

к приказу УО  

от 18.11.2019 №976 

 

График проведения практического тура муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

 

30 ноября 2019 г. (суббота) 

СОШ №169 (баскетбол) СОШ №171 (флорбол) 

9.00-10.15 Советский 9.00-10.15 Приволжский 

10.15-11.30 Приволжский 10.15-11.30 Советский 

11.30-12.10 Кировский 11.30-12.10 Вахитовский 

12.10-12.50 Вахитовский 12.10-12.50 Кировский 

13.20-14.10 Московский 13.20-14.10 Авиастроительный 

14.10-15.00 Авиастроительный 14.10-15.00 Московский 

15.00-16.15 Ново-Савиновский 15.00-16.15 Ново-Савиновский 

 

2 декабря 2019 г. (понедельник) 

гимнастика 

Место проведения Начало олимпиады Район 

 

МАУДО ДЮСШ 

«Ак Буре» (гимнастика) 

 
 

9.00-10.30 Советский 

10.30-12.00 Ново-Савиновский 

12.00-12.55 Авиастроительный 

13.20-14.15 Московский 

14.15-15.05 Кировский 

15.05-15.55 Вахитовский 

15.55-17.25 Приволжский 

 

3 декабря 2019 г. (вторник) 

легкая атлетика 

Место проведения Начало олимпиады Район 

 

Легкоатлетический манеж 

Центрального стадиона 

(ул. Ташаяк, 2а)  

(легкая атлетика) 
 

8.30 – 9.30 Вахитовский 

9.30 – 11.00 Приволжский 

11.00 – 12.00 Кировский 

12.00 – 13.00 Московский 

13.00 – 14.00 Авиастроительный 

14.00 – 15.30 Ново-Савиновский 

15.30 – 17.00 Советский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 6. Страница создана: 03.12.2019 16:27



 5 

Приложение №3  

к приказу УО  

от 18.11.2019 №976 

 

Справка-допуск МБОУ «Школа №___» _____________района 

на участие в муниципальном этапе олимпиады по физической культуре 

 

     По результатам медицинского обследования нижеперечисленные учащиеся допущены к 

участию в практическом туре муниципального этапа ВсОШ по физической культуре по 

следующим видам спорта: легкая атлетика (бег: 3000м юноши, 2000м девушки), гимнастика, 

баскетбол, флорбол  

 

№ ФИО Дата рождения Класс Заключение врача 

     

     

     

     

 

Директор школы:     _________________ 

Врач:        _________________ 

Учитель:                              _________________    

 

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 6. Страница создана: 03.12.2019 16:27



Лист согласования к документу № 151600-Док от 03.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 03.12.2019 16:28 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
03.12.2019 

- 16:28 
 

Согласовано 
03.12.2019 - 

17:24  

- 

2 Захарова С.Н. 
03.12.2019 

- 17:24 
 

Подписано 
03.12.2019 - 

20:37  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 151600-Док от 03.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 6. Страница создана: 03.12.2019 20:42


